
RJ 

 

Uchwała Nr XXXVII/280 /2017 

Rady Gminy Gniewino 

z dnia 16 maja 2017 r. 

 

 

w sprawie: wyrażenia zgody na nabycie od Skarbu Państwa – Agencji 

Nieruchomości Rolnych na własność Gminy Gniewino prawa własności 

nieruchomości położonych w obrębie Tadzino i Salino. 

 

 

                  Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „a” Ustawy z dnia 8 marca 1990r.           

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2016r.  poz. Nr 446 z późn. zm.
1
) w 

związku z art. 24 ust. 5c Ustawy z dnia 19 października 1991r. o gospodarowaniu 

nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa (tekst jednolity Dz.U z 2016r. poz. 1491 z 

późn. zm.
2
) 

 

 

    Rada Gminy Gniewino 

    uchwala, co następuje: 

 

 

     § 1 

Wyraża się zgodę na nieodpłatne nabycie na własność Gminy Gniewino od Skarbu 

Państwa – Agencji Nieruchomości Rolnych – prawa własności następujących 

nieruchomości: 

a) działki o nr 15/13 w obrębie Salino – objętej księgą wieczystą  

GD1W/00032403/5; 

b) działki o nr 125/108 w obrębie Tadzino – objętej księgą wieczystą 

GD1W/00039028/1. 

 

     § 2 

Wykonanie niniejszej Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

     § 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

               Przewodnicząca  

         Rady Gminy Gniewino 

          /-/ Judyta Smulewicz 
 

 

 

                                                 
1
 Dz.U. z 2016r. poz. Nr 1579, poz. Nr 1948, Dz.U. z 2017r. poz. Nr 730 

2
 Dz.U. z 2016r. poz. Nr 2260 



RJ 

 

Uzasadnienie: 

 

Przedmiotowe nieruchomości stanowią pasy publicznych dróg gminnych: drogi nr 

107023G Lisewo-Kostkowo oraz drogi 107011G Salino-Salinko. 

Działki są własnością Skarbu Państwa, pozostają w dyspozycji Agencji Nieruchomości 

Rolnych, natomiast zarząd nad nimi – jako zarządca dróg publicznych gminnych – 

sprawuje Gmina Gniewino. 

Na podstawie art. 24 ust. 5c Ustawy z dnia 19 października 1991r. o 

gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa – Agencja Nieruchomości 

rolnych może przekazać nieruchomości zajęte pod drogi gminne – w drodze umowy, 

nieodpłatnie na własność jednostce samorządu terytorialnego. 

Zgodnie z art. 2a ust. 1 Ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych -  

drogi gminne stanowią własność właściwego samorządu gminy. Przejęcie działek na 

własność Gminy Gniewino jest zatem zasadne. 

Podjęcie niniejszej Uchwały pozwoli na dalsze procedowanie w sprawie. 

 

 
 

 

 
  

  

 

 

 


